
UCHWAŁA Nr XXV/216/2017 
 RADY GMINY BRZEZINY  
z dnia 10 marca 2017 r.  

 
 
 

w sprawie: przystąpienia do prac nad wyznaczeniem obszaru zdegradowanego  
oraz obszaru rewitalizacji Gminy Brzeziny. 
 
Na podstawie art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji  
(Dz. U. z 2015 r. poz. 1777 ze zm.) w związku z art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia  
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2016, poz. 446  
z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 
 § 1 

 
Przystępuje się do wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji dla 
Gminy Brzeziny, zgodnie z ustawą z dnia 09 października 2015 r. o rewitalizacji. 

 
 § 2  

 
 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeziny. 

 
 § 4 

 
 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



U z a s a d n i e n i e 
Do Uchwały nr XXV/216/2017 

RADY GMINY BRZEZINY 
z dnia 10 marca 2017 r. 

 
w sprawie: przystąpienia do prac nad wyznaczeniem obszaru zdegradowanego  
oraz obszaru rewitalizacji Gminy Brzeziny. 
 

 Rewitalizacja to proces wyprowadzania ze stanu kryzysowego obszarów 

zdegradowanych, prowadzony w sposób kompleksowy poprzez zintegrowane działania na 

rzecz lokalnej społeczności, przestrzeni i gospodarki, skoncentrowany terytorialnie. 

Przygotowanie, koordynowanie i tworzenie warunków do prowadzenia rewitalizacji, a także 

jej prowadzenie jest zadaniem własnym gminy. Zasady, tryb przygotowywania, prowadzenia i 

oceny rewitalizacji określa ustawa z dnia  

9 października 2015 r. o rewitalizacji. 

Przedsięwzięcia rewitalizacyjne realizuje się w oparciu o gminny programu rewitalizacji, 

który jest sporządzany dla obszaru rewitalizacji wyznaczonego w drodze uchwały. Aby 

wyznaczyć taki obszar konieczne jest przeprowadzenie szerokiej analizy w skali całej gminy 

w celu wyłonienia obszarów zdegradowanych, w których następuje największa koncentracja 

negatywnych zjawisk społecznych,  

w szczególności bezrobocia, ubóstwa, przestępczości, niskiego poziomu edukacji lub kapitału 

społecznego, a także niewystarczającego poziomu uczestnictwa w życiu publicznym i 

kulturalnym. 

Niniejsza uchwała zainicjuje działania w celu wypracowania jak najpełniejszej diagnozy 

zjawisk kryzysowych i obszarów ich występowania, co pozwoli na rozpoczęcie 

kompleksowego procesu rewitalizacji łączącego przedsięwzięcia obejmujące kwestie 

społeczne oraz gospodarcze, przestrzenno-funkcjonalne, techniczne lub środowiskowe. 

Wyznaczenie obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji nastąpi w drodze odrębnej 

uchwały. 

 


